
 

 
 

 
   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,      20 .03.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  759/11550 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF  Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Παραδείσου 2 & Κηφισίας, 
Πληροφορίες:  Δ. Καραμάνου  151 25, Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

210 92 87 228  
dkaramanou@minagric.gr  

e-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

  
 
 
 

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση εγκρίσεων κυκλοφορίας των φυτοπροστατευτικών προϊόντων ENERVIN DUO 
30/22.5, ACROBAT 7.5/66.7 WG, ORVEGO 30/22.5, FORUM 15 DC, FORUM STAR 11.3/60 WG και 
FORUM GOLD 15/35 WG ως προς τους παρασκευαστές της δ.ο. dimethomorph και τα εργοστάσια 
παρασκευής της δ.ο. dimethomorph» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

4. Τις με αριθ. πρωτ. 759/11550/21.01.2019, 760/11552/21.01.2019, 752/11524/21.01.2019, 
757/11544/21.01.2019, 754/11533/21.01.2019 και 755/11538/21.01.2019 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης 
εταιρείας. 

 
 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:dimitris.theodosiou@basf.com
ΑΔΑ: Ψ77Κ4653ΠΓ-0ΝΡ



 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ         
 

A. Τροποποιούμε ως προς τους παρασκευαστές της δ.ο. dimethomorph και τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. 
dimethomorph, τις εγκρίσεις των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν τη δραστική 
ουσία dimethomorph: 
 

Αριθμός έγκρισης Εμπορικό όνομα Κάτοχος έγκρισης 

60625 ENERVIN DUO 30/22.5 SC BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

6877 ACROBAT 7.5/66.7 WG BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

60355 ORVEGO 30/22.5 SC BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

60574 FORUM 15 DC BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

60062 FORUM Star 11,3/60 WG BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

60462 FORUM GOLD 15/35 WG BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 
 

 
ως ακολούθως:  
 
Δραστική Ουσία 1 
Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO dimethomorph 

 
Παρασκευαστής  1. BASF Agro B.V. 

Arnhem (NL)- Freienbach Branch 
Huobstrasse 3, 8808 Pfaffikon SZ, Ελβετία 
2. Arysta LifeScience Benelux Sprl, 
Rue de Renory 26/1, 4102 Ougree, Βέλγιο 
3. ADAMA Makhteshim Ltd.  
P.O.B. 60, Beer-Sheva 84100, Ισραήλ 

 
1.3 Δραστική ουσία 

Εργοστάσια παρασκευής της δραστικής 
ουσίας:  

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
1) Servatis S.A. 
Rodovia Presidente Dutra, km 300.5 
27537-000 Resende- Rio de Janeiro, Βραζιλία 
 
2) Jiangsu Huifeng Agrochemicals Co, Ltd, 
Weier Roar, South Area of Ocean Economic 
Development Zone, Dafeng, Jiangsu 224145, Κίνα 
 
3) ADAMA Makhteshim Ltd. 
P.O. Box 60, Beer-Sheva 84100, Ισραήλ 
 
4) Beijing Nutrichem Laboratory Co., Ltd. 
Hebei Wanquan Lihua Chemicals Co., Ltd 
Kongjiazhuang, Wanquan, 076250, Hebei 
Province,Κίνα  
 
5) Shandong Cynda Chemical Co., Ltd. 
Economic development area, Boxing County 
Shandong, Κίνα 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ77Κ4653ΠΓ-0ΝΡ



 

 
 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν: 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν ENERVIN DUO 30/22.5 SC η με αριθμό πρωτ. 491/5726/25.05.2017 
απόφασή μας.  

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν ACROBAT 7.5/66.7 WG η με αριθμό πρωτ. 108273/03.10.2002 απόφασή 
μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν ORVEGO 30/22.5 SC η με αριθμό πρωτ. 1381/15420/07.03.2013 απόφασή 
μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν FORUM 15 DC η με αριθμό πρωτ. 1872/21473/22.11.2019 απόφασή μας, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν FORUM Star 11,3/60 WG η με αριθμό πρωτ. 119597/12.07.2006 απόφασή 
μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν FORUM GOLD 15/35 WG η με αριθμό πρωτ. 3483/40996/29.06.2015 
απόφασή μας. 

 
 
 

           H Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
 
 
 
                        Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ  

ΑΔΑ: Ψ77Κ4653ΠΓ-0ΝΡ


		2019-03-29T09:58:18+0200
	Athens




